
Anl_GE_CG_7_2_Li_SPK7.indb   14 03.11.15  06:59 

 

 

 
  CZ  

 

Obsah 

1. Bezpečnostní předpisy 

2. Dispozice a dodávané prvky 

3. Správné používání 

4. Technické údaje 

5. Před spuštěním zařízení 

6. Provoz 

7. Čištění, údržba a objednávání náhradních dílů 

8. Likvidace a recyklace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 1 - 



Anl_GE_CG_7_2_Li_SPK7.indb   15 03.11.15  06:59 

 

 

 
  CZ  

 

® Důležité! 

Při používání zařízení je nutno dodržovat 

několik bezpečnostních opatření k zamezení 

úrazů a škod. Prostudujte si prosím pečlivě celý 

návod k obsluze a bezpečnostní předpisy. 

Tento návod uchovejte na bezpečném místě, 

aby byly informace vždy k dispozici. Při 

předávce zařízení jinému uživateli vždy zároveň 

předejte tento návod k obsluze a bezpečnostní 

předpisy. Neneseme žádnou odpovědnost za 

škodu nebo za havárie, k nimž dojde v důsledku 

nedodržování tohoto návodu a bezpečnostních 

pokynů. 

 

1. Bezpečnostní předpisy 
 

Příslušné bezpečnostní informace 

naleznete v přiložené brožuře. 

® Pozor! 

Prostudujte si veškeré bezpečnostní 

předpisy a pokyny. Každá chyba při 

nedodržování bezpečnostních předpisů a 

pokynů může vést k úrazu elektrickým proudem, 

vzniku požáru anebo vážnému zranění. 

Uchovejte veškeré bezpečnostní předpisy a 

pokyny na bezpečném místě pro použití v 

budoucnu. 

 
Vysvětlení výstražných značek na stroji (obr. 

9) 

1. Důležité! Prostudujte si návod k obsluze a 

řiďte se výstrahami a bezpečnostními 

pokyny. 

2. Všechny ostatní osoby, nechť se zdržují 

mimo nebezpečný prostor. 

3. Pozor! Řezné nože dobíhají i po vypnutí 

motoru. Vyčkejte, dokud se nože 

nezastaví. 

Nebezpečí úrazu! 

4. Baterie likvidujte správným způsobem! 

5. Ochraňujte nářadí před vlhkostí a nikdy 

ne nevystavujte dešti. 

6. Garantovaná hladina akustického výkonu: 

87 dB 

2. Dispozice a dodávané prvky 
 

2.1 Dispozice (obr. 1/2) 

1 Řezný nůž na trávu 

2 Řezný nůž na keře 

3 Bezpečnostní zámek 

4 Spínač 

5 Mechanismus uvolnění nože 

6 Kryt nože 

7 Nabíječka baterií 

 
2.2 Dodávané prvky 

• Otevřete obal a opatrně vyjměte zařízení. 

• Odstraňte obalový materiál a případné 
obalové anebo přepravní spony a pásky 
. 

• Přesvědčte se, zda jsou dodány všechny 

kusy. 

• Zkontrolujte, zda není zařízení či 
příslušenství poškozeno z přepravy. 

• Obaly si pokud možno ponechte až do 
konce záruční doby. 

 
Důležité! 

Zařízení a obalový materiál nejsou hračky. 

Nenechte děti hrát si plastovými sáčky, 

fóliemi nebo malými díly. Hrozí nebezpečí 

spolknutí nebo udušení! 
 

• Originální návod k obsluze 

• Bezpečnostní pokyny 

 

3. Správné používání 
 

Zařízení je konstruováno na sekání okrajů 

trávníků a malých travnatých ploch v 

domovních zahradách a zahrádkách. 

Nářadí pro domovní zahrady a zahrádky není 

vhodné k použití ve veřejných zařízeních, 

parcích a sportovištích, podél silničních 

komunikací, na farmách či v lesnictví. K 

řádnému používání nářadí je naprosto 

nezbytné řídit se pokyny uvedenými v návodu 

výrobce. 

 
Důležité! Je zakázáno používat nářadí k sekání 

materiálu na kompostování kvůli možnému 

nebezpečí úrazu a škod na majetku. 

 
Stroj je povoleno používat pouze k 

předepsanému účelu. Jakékoli jiné použití se 

považuje za nesprávné. Za veškeré případné 

škody a zranění způsobené v důsledku toho 

odpovídá uživatel / provozovatel, nikoli výrobce. 
 

- 2 - 



Anl_GE_CG_7_2_Li_SPK7.indb   16 03.11.15  06:59 

 

 

0 

L 

hV 

W
A 

 
  CZ  

 

Upozorňujeme, že naše zařízení není 

konstruováno k použití ke komerčním, 

řemeslnickým nebo průmyslovým účelům. Při 

použití stroje v komerčních, řemeslnických nebo 

průmyslových oborech nebo k obdobným 

účelům naše záruka propadá. 

 

4. Technické údaje 
Otáčky n :  ........................................... 
1300/min 

Šířka záběru nože na trávu: .............. 85 mm 

Šířka záběru nůžek na keře........... 130 mm 

Tloušťka řezu nůžek na keře........ 8 mm 

Provozní doba max.: .................................85 min 

Baterie: ...................... Li-Ion / 7,2 V DC / 1,3 Ah 

Doba nabíjení: .............................................. 2 h 

hladina akustického tlaku: ...............1 dB (A) 

hladina akustického výk................ 81 dB (A) 

K nejistota ............................................ 6 dB (A) 

Před spuštěním zařízení 
 

4.1 Nabití baterie (obr. 3, 4) 

• Připojíme nabíječku k nabíjecí stanici (obr. 3) 

• Ujistíme se, že síťové napětí odpovídá hodnotě uvedené na 
typovém štítku 

nabíječky. Zapojíme nabíječku do zásuvky. Rozsvítí se 

červená LED (obr. 4, pol. 1), oznamující dostupnost 

nabíjecího napětí. 

• Baterie se nyní nabíjí. Prázdná 
baterie potřebuje nabíjet maximálně 

po dobu 2 hodin. Při nabíjení se může mírně zvýšit teplota 

baterie. To je normální. 

• Jakmile je baterie plně nabitá, 
červená LED (obr. 4, pol. 1) zhasne. 
Jestliže se dobíjecí baterie nenabije, ujistěte se, zda je v 
zásuvce napětí.

Vibrace a :  ....................................... 5,5 m/s2

K nejistota..............................................1,5 m/s2 

Hmotnost: ................................................1,1 kg 

Hladina akustického tlaku 

u uší obsluhy...................................... 77 dB (A) 

K nejistota............................................. 3 dB (A) 
Nabíječka baterií 

Síťové napětí...................100-240 V ~ 50-60 Hz 

 
Výkon 

Jmenovité napětí................................. 9,2 V DC 

Jmenovitý proud:................................... 900 mA 

• Hladina vibrací se měří v souladu se 

souborem standardních kritérií a elektrické 

nářadí lze s její pomocí porovnávat mezi 

sebou. 

• Pomocí uvedené hladiny vibrací lze též 
provést počáteční posouzení 
vystavení účinkům vibrací. 

• Hladina vibrací se při reálném použití může 

lišit od uvedené hodnoty podle způsobu 

použití elektrického nářadí. 

• Snažte se dopad vibrací minimalizovat. 
Vystavení účinkům vibrací lze 

snížit například použitím rukavic při práci s  

nářadím a omezením pracovní doby. Ta 

zahrnuje celý pracovní cyklus (např. čas, 

kdy je elektrické nářadí vypnuté, nebo je 

zapnuté, ale není zatíženo). 

 
Včasné dobíjení baterie pomůže udržet 

nářadí dlouhodobě použitelné. Dobíjení je 

vždy nutné, jakmile si povšimnete, že výkon 

nástroje klesá. 

Nikdy baterii nedovolte zcela se vybít. Tím 

na ní totiž dojde poruše. 

Důležité! 

Je zakázáno demontovat či přemosťovat 

jakékoli spínací prvky instalované na nářadí 

výrobcem (např. připevněním tlačítka k 

rukojeti), což by bránilo automatickému 

vypnutí nástroje a vedlo by k významnému 

nebezpečí úrazu. 

 

5. Provoz 
 

Sečenou plochu je nutno nejprve zbavit kamenů 

a dalších pevných předmětů. Bezpečnostní 

zámek (obr. 1 / pol. 3) brání v neúmyslném 

spuštění nástroje. Bezpečnostní zámek se 

aktivuje (obr. 3 / pol. 

3) zatlačením vpřed a zároveň stiskem spínače 

ON/OFF (obr. 1 / pol. 4). Nářadí se vypíná 

uvolněním spínače ON/OFF (obr. 1 / pol. 4). 

 

- 3 - 

L 
pA 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


